[image: ]
	Câmara Municipal de Itapeva
Estado de Minas Gerais
Rua Otavio Lemes da Silva, 152 - Centro - 37655-000
PABX: (35) 3434.1177 / Fax (35) 3434.1582
site: www.camaraitapeva.mg.gov.br - e-mail: camara@camaraitapeva.mg.gov.br

EMENDA MODIFICATIVA N.º 1 AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 26/2021

ALTERA DISPOSITIVOS AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 26/2021

Fica incluído ao Projeto de Lei Ordinária n.º 26/2021 as seguintes alterações:

a) Na divisão (desdobro) do art. 1°, onde consta “§ 1º”, o correto é “Parágrafo único”;

b) No art. 5º, onde consta o “Termo de Concessão de Uso” sugere-se “Termo de Concessão de Direito Real de Uso” e no final onde consta “à associação”, sugere-se “ao concessionário”;

c) No art. 5º, § 1º, onde consta o “Termo de Concessão de Uso” sugere-se “Termo de Concessão de Direito Real de Uso”.

JUSTIFICATIVA: A presente emenda modificativa e aditiva objetiva melhor adequar a redação do projeto à boa técnica legislativa.

Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

TONY SANDRO DE LIMA
Presidente da Comissão

SINVALDO JOSÉ LOPES
Vice-Presidente

ALEXANDRE SABINO BRAGA
Membro
[bookmark: _GoBack]

image1.png